
Smlouva o smlouvě budoucí o účasti na řešení projektu 
FV40036 „Výzkum a vývoj komplexní technologie výroby odlitků 

z vysoce Jakostních tvárných litiď*
(v textu také jen Jako Smlouva o smlouvě budoucí)

Předkládaný projekt bude přihlášen do 4. veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích programu 
TRIO vyhlášené Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR.

Níže uvedené smluvní strany

KOVOSVIT MAS a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 1257

identifikační číslo;
sídlem:
zastoupená:

26047284
Náměstí Tomáše Bati 419, 39102 Sezimovo Ústí 
Ing. Libor Kuchař, předseda představenstva 
Aleš Jedlička, člen představenstva 
Daniel Horský, člen představenstva

jako uchazeč-koordinátor na straně jedné (dále též KOVOSVIT MAS)

a

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích

identifikační číslo:
sídlem:
zastoupená;

75081431
Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice 
doc. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., rektor

jako další účastník na straně druhé (dále též VŠTE) 
společně dále též smluvní strany

tímto dokumentem deklarují vzájemnou ochotu řešit výše uvedený projekt.

Smluvní strany dále prohlašují, že společně vypracovaly do 4. veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji 
a Inovacích programu TRIO vyhlášené Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR přihlášku projektu FV40036 
„Výzkum a vývoj komplexní technologie výroby odlitků z vysoce jakostních tvárných litin" {dá\e jen 
jako „Projekt"), a že jsou plně seznámeny s celou obsahovou náplní Projektu.

Smluvní strany se dohodly, že v případě úspěšného přijetí tohoto Projektu ve výše uvedené veřejné 
soutěží KOVOSVIT MAS jako uchazeč-koordinátor uzavře sVŠTE, jako dalším účastníkem smlouvy, 
smlouvu (dále jen jako „Budoucí smlouva"), která bude svým obsahem vycházet ze smlouvy rámcové 
(dále jen jako „Rámcová smlouva"). Rámcová smlouva bude v případě přijetí tohoto Projektu uzavřena 
mezi KOVOSVIT MAS a Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále též MPO). Do obsahu Budoucí smlouvy 
budou mezí jinými vtaženy i skutečnosti a pravidla následující dále v této Smlouvě o smlouvě budoucí.

1. Využití a rozšiřování výsledků výzkumu, vývoje a inovací (dále též „výsledky"), jakož i práva přístupu 
k těmto výsledkům budou upravena v Budoucí smlouvě, která bude uzavřena mezi uchazečem- 
koordinátorem a dalším účastníkem Projektu za dodržení podmínek zákona č. 130/2002 Sb., a za 
podmínek uvedených v článku 3. této Smlouvy o smlouvě budoucí, pokud budou v souladu 
s Rámcovou smlouvou a platnými právními předpisy.

1



Práva k výsledkům budou mezi smluvními stranami rozdělena v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., 
zejména dle jeho § 16, v souladu s Rámcovou smlouvou a v souladu s Rámcem pro státní podporu 
výzkumu, vývoje a inovací vydaným Evropskou komisí (2014/C 198/01), to vše při dodržení pravidel 
veřejné podpory.

2. Mezi MPO (Jako poskytovatelem dotace) a KOVOSVIT MAS (jako uchazeč-koordinátor) bude 
podepsána Rámcová smlouva o podmínkách poskytnutí a využití finančních prostředků ze státního 
rozpočtu České republiky na podporu výzkumu a vývoje formou účelové dotace na řešení výše 
uvedeného Projektu.

3. Uchazeč-koordinátor KOVOSVIT MAS se, v souladu se svou nabídkou, bude podílet na řešení 
Projektu spolu s třetí osobou, tedy v záhlaví vyjmenovaným dalším účastníkem VŠTE, a zavazuje se 
uzavřít s VŠTE písemnou Budoucí smlouvu o spoluprácí na řešení Projektu, jak tento požadavek vyplývá 
z § 9, odst 
příjemcem,
KOVOSVIT
KOVOSVIT MAS obdrží jako příjemce na základě Rámcové smlouvy. V Budoucí smlouvě budou dalšímu 
účastníkovi uloženy mezi jinými tyto povinností:

f
i. i) zákona č. 130/2002 Sb. a z Rámcové smlouvy, která bude uzavřena mezí 
OVOSVIT MAS a poskytovatelem, tedy MPO. Na základě této Budoucí smlouvy bude 
převádět na VŠTE Část finančních prostředků ze státního rozpočtu, které

- vést o čerpání a užití finančních prostředků poskytnutých na řešení Projektu ze státního rozpočtu 
samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od ostatního 
majetku dalšího účastníka,

- tuto evidencí uchovávat po dobu minimálně 5 let od poskytnutí dotace,
- pří vedení této účetní evidence dodržovat běžné účetní zvyklostí a příslušné podmínky uvedené 

v zásadách, pokynech a směrnicích nebo v jiných předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji 
Ministerstva financí, nebo jiným obdobným závazným způsobem, a další povinností, které pro něj, 
odvozeně od povinností uchazeče-koordinátora, budou vyplývat z Rámcové smlouvy.

4. Další účastník je povinen uzavřít písemnou Budoucí smlouvu o spoluprácí na řešení projektu 
nejpozdějí do 1 měsíce po prokazatelném podepsání Rámcové smlouvy mezí MPO, jako 
poskytovatelem a KOVOSVIT MAS, jako příjemcem. Následně je KOVOSVIT MAS povinen 
od prokazatelně obdržené dotace převést na dalšího účastníka část finančních prostředků z dotace 
v souladu s částkou a podmínkami uvedenými v Budoucí smlouvě.

5. a) Úkoly a povinnosti uchazeče-koordinátora, jež budou upraveny v Budoucí smlouvě, vyplývají 
z Rámcové smlouvy uzavřené mezí MPO, jako poskytovatelem a KOVOSVIT MAS, jako příjemcem. 
Nedílnými součástmi Rámcové smlouvy budou přílohy;

1 - věcná náplň řešení Projektu na daný rok,
2 - pokyn pro vedení účetní evidence,
3 - minimální rozsah závěrečného oponentního řízení.

b) Příjemce Projektu svolá 4x ročně řídící výbor Projektu, a to ke kontrole průběhu a výsledků řešení 
Projektu včetně využívání poskytnutých finančních prostředků.

c) Příjemce Projektu svolá 4x ročně kontrolní den pro upřesnění harmonogramu prací.

6. Uchazeč-koordinátor a další účastník Projektu se dohodli, že k řízení Projektu se ustanovuje řídící 
výbor Projektu, který má následující složení:

Ing. Miroslav CHMIEL
doc. Ing. Ladislav SOCHA, Ph.D.

2



1

1. v případě opoždění řešení Projektu budou na řídícím výboru ukládána jednotlivým subjektům taková 
opatření a úkoly, které by vedly ke splnění plánovaných prací konečného cíle projektu. Tato opatření 
budou závazná pro všechny uchazeče.

8. Důvěrnost údajů, zveřejňování a práce s veřejností budou rovněž upraveny v Budoucí smlouvě, 
přičemž budou respektovány podmínky Rámcové smlouvy.

9. Budoucí smlouva bude uzavřena na základě a v souladu s českými zákony. Pokud by mezi smluvními 
stranami vznikly v budoucnu sporné otázky týkající se či vyplývající z této Smlouvy o smlouvě budoucí, 
deklarují smluvní strany zájem na tom, že se tyto sporné otázky pokusí vyřešit v prvé řadě vzájemným 
Jednáním s cílem přátelského urovnání. Pokud b||^ 
otázky mezi nimi sporné, čí pokud by některá ze lu| 
ukládá Smlouva o smlouvě budoucí, dohodly se srW8v 
dle platných hmotně i procesně právních předpisů ČR.

epodařilo smluvním stranám takto narovnat 
lích stran neplnila své závazky tak. Jak mu to 
strany, že dojde k řešení sporů soudní cestou

10. Úhrada nákladů na řešení Projektu bude uchazečem-koordinátorem a dalším účastníkem Projektu 
prováděna dle podmínek daných Rámcovou smlouvou včetně přílohy 1, 2 a 3.

11. Tato Smlouva o smlouvě budoucí je uzavírána v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Pro případ nepřijetí Projektu do veřejné soutěže 
pozbývá tato smlouva platnosti.

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem Jejího uveřejnění 
v registru smluv.

13. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 exemplářích, Ix je určen pro přihlášku Projektu na MPO, 
1 X originál pro uchazeče-koordinátora a dále 1 x originál pro dalšího účastníka Projektu.

14. Začátek řešení Projektuje 01.05. 2019, ukončení Projektu je 31.12. 2022.
V Českých Budějovicích/ c>^- ^ ^

V Sezimově Ústí:

...............................................................'-r-

doc. Ing, Marek Vochozka, MBA, Ph.D. 
Rektor, další účastník 
VŠTE v Českých Budějovicích

Ing.^fbor Kuchař
Předseda představenstva, uchazeč-koordinátor 
KOVOSVIT MAS a.s.

3


